学徽安
科条秘 匚⒛16〕 46号

关于开展⒛1s年度安徽省实验动物

许可证年检工作的通知

有关单位 :

为加强对实验动物生产和使用单位的监督管理,根据国家 《实

验动物许可证管理办法 (试行 )和 《安徽省实验动物许可证管理办

法实施细则》的规定,省科技厅近期将开展⒛15年度全省实验动物

许可证年检工作,现将有关事项通知如下:

一、年检范围

⒛15年 12月 31日 前取得
“
实验动物生产许可证

”、 “实验动

物使用许可证
”
的单位 (以下简称:年检单位 )。

二、报送材料

1.实验动物许可证年检申请表。年检申请表见附件 1,也可从

省 科 技 厅 网 站
“
相 关 下 载

”
中 下 载 获 得 。

(http∶ //-。 ahkjt。 gov。 cn

/techn010gi/deoartment/kytjGwc/Xgxz/A04190505index~1。 htm )

2.年检单位 2015年度实验动物生产或使用情况总结报告。报告

提纲见附件 2。

3.“实验动物使用许可证
”
或
“
实验动物生产许可证

”
的副本

原件 (年检结束后返回 )。

4.实验动物使用单位应报送
“
实验动物质量合格证

”
第二联原

件 (年检结束后返回 )、 自检报告 (自 检或委托检测报告 )、 实验

动物来源或相关记录。

5.实验动物生产单位应报送
“
实验动物质量合格证

”
存根原件

(年检结束后返回 )、 全年实验动物质量自检报告 (自 检或委托检

测报告 )或相关记录。

6.使用无国家、地方标准的动物 (如猫、羊 )的许可证单位 ,

需重新编制此类动物的检疫规程及记录表 (特别是详细的免疫记录

材料 )、 使用操作规程及记录表与年检材料一起报送。

7.实验动物生产、使用单位应报送实验动物尸体处理单 (年检

结束后返回 )。

以上材料中,一式肆份,同一单位有多份许可证时,应分别申

请年检,材料分开。

三、年检程序       `

1.材料审查。

-2-

2.现场检测。今年对年检单位的环境设施和微生物检测实行全

覆盖,具体委托省实验动物质量监督检测中心负责开展 (现场检测

时间由省实验动物质量监督检测中心与年检单位商定 )。

3.确定年检结果。根据材料审查和现场检查情况确定年检结果。

年检优秀单位将给予奖励。

4.公告。年检结果在省科技网站予以公告。

四、注意事项

1。 实验动物许可证年检是实验动物许可证管理的一项重要工

作,各单位要高度重视,认真组织,不得虚报、隐瞒。

2.凡在通知规定时间内无故不报送年检材料、现场检测单位拖

延、拒绝接受检查的,均视为年检不合格;年检不合格的,应在接

到整改通知后的三个月内进行整改。整改后年检仍不合格的,吊销

实验动物许可证,并予以公告。

3.报送年检材料是复印件的均应正反面复印。

五、时间安排和材料报送地点

1.⒛ 16年 6月 30日 前报送年检材料。

2.2016年 8月 30日 前,完成现场检测,提交检测报告。

3.材料报送地
`点
:省政务中心科技厅窗口(合肥市马鞍山路 509号 )。

-3-

六、联系方式

省 政 务 服 务 中心科 技厅 窗 田电话 :055卜 62999803

省实验动物质量监督检测中心:李 舜 电话:0551-62836393

省科技厅科研条件与财务处: 查显胜 电话:0551-62654895

附件 : 安徽省实验动物许可证年检申请表

实验动物生产或使用情况年度工作总结报告提纲

1

2

一 4一

附件 1

,
安徽省实验动物许可证年检申请表

(     )年 度

许可证号 :

填报单位 (公章
i》

填报日期:

安徽省科技厅 印制

-5-

填表说明

1、 单位名称、许可证编号、设施地点、适用范围、法定代表人

应与
“
许可证?内容一致,如有变化,须同时办理变更手续。

2、 每一个 “许可证
”,应分别填写年检申请表。

3、 表格不够使用时,可以复印,也可另加附页。

4、 表格请全部填写,不得留有空格。

-6-

单位名称 上级主管

许可证编号 法定代表人

单位地址 邮政编码

设施地点 邮政编码

联系人 联系电话 手机 :

适用范围

□SPF级 :

□清洁级

□普通级

从

业

人

员

情

况

概

况

总 人 数 :

高级职称 : 中级职称 :

初级职称 : 其  他 :
持有上岗证人数

体 检

设

施

运

行

情

况

是否运行 (选项后划 √) 是 ( ) 否 ( )

开始运行时间 本年度运行时数 (天 )

若运行不正常,请说明原因。

-7-

生

产

单

位

情

况

动

物

生

产

情

况

动物名称 级 别
生产量
(只 /年 )

自用量
(只 /年 )

销售量
(只 /年 )

出售动物时,是否开具实验动物质量合格证明 (选项后划 √)
是 (    )   否 (    )

饲

料

生

产

情

况

饲料名称 级 别
生产量
(公斤/年 )

自用量
(公斤/年 )

销售量
(公斤/年 )

申

请

单

位

意

见

上述内容是否属实 □,(是 请在□打内√,否打 x)。

主管领导签字 : 年   月  日

年

检

结

论
安徽省实验动物许可证年检章

年

-8-

使

用

单

位

情

况

动

物

使

用

情

况

使用动物名称 级 别 动物来源 使用量 (只 /年 )

购买动物时,是否索取实验动物质量合格证明 (选项后划 √)
是 (    )   否 (    )

饲

料

使

用

情

况

使用饲料名称 级 别 饲料来源 使用量 (公斤/年)

申

请

单

位

意

见

上述内容是否属实 □,(是 请在□打内√,否打 x)。

主管领导签字 : 年   月  日

年

检

结

论
安徽省实验动物许可证年检章

年  月  日

-9—

附件 2

实验动物生产或使用情况年度

工作总结报告提纲

一、年度工作完成情况

1、 实验动物管理工作的组织和实施

2、 从业人员上岗资格、专业培训、年度体检等情况。

3、 使用许可证单位:动物实验设施环境的监测,合格的环境质

量检测报告 (抽检或自检);

生产许可证单位:合格的动物质量检测报告 (抽检或委托检测),

销售动物是否开具质量合格证等。

4、 动物、饲料、垫料、饮用水、笼具等是否符合相关要求。

5、 动物尸体及废弃物处置情况。

6、 是否在许可范围内开展动物实验或生产、销售实验动物,年

度使用或生产的动物品系和数量。

二、存在的问题

三、下年度工作计划

-10-